2022 年 2 月 28 日

会社名

（コード番号 7837）（http://www.rccore.co.jp/）

代表者名  代表取締役社長       二木 浩三

問合せ先  経理部責任者     河村 隆之

電話番号  03-5790-6500

通期連結業績予想、及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会の決議により、2021 年 11月 12 日に公表した通期連結業績予想及び配当予想を下記

の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

（１） 2022 年３月期通期連結業績予想数値の修正(2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に

帰属する

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

（2021年 11 月 12 日公表）
16,500 80 30 30 7円 15銭

今回修正予想 (Ｂ) 16,500 △370 △440 △400 △95円 18銭

増減額(Ｂ－Ａ) － △450 △470 △430 －

増減率(％) － －  － － －

(ご参考)前年度実績

(2021年 3月期)
15,790 △252 △357 △537 △127円 36銭

（２） 修正の理由

当社を取り巻く事業環境においては、世界的な木材需要の増加に伴う原材料価格の高騰（以下、ウッドショッ

ク）が収益を圧迫しているところです。当期連結業績につきましては、第３四半期連結決算発表時点（2022 年１

月 31 日時点）では上記ウッドショックが業績に与える影響に不確定要素が多く、業績予想を据え置いておりま

した。昨年 11 月 12 日の通期連結業績予想の公表時以降、ウッドショックによる影響を低減すべく、役員報酬の

減額などの販管費削減をはじめ、自然を身近に感じながらおおらかに暮らす梺ぐらし用地の開発（FuMoTo 事

業）、走るログ小屋（新ＩＭＡＧＯ）の新規事業の強化に取り組んでまいりましたが、今般、上記公表時に想定

致しました原価率が 72.8％から 75.2％に上昇し、収益改善効果を上回る見通しとなったため、2022 年 3 月期の

通期連結業績予想を修正致します。

http://www.rccore.co.jp/

２．配当予想の修正

（１） 2022 年３月期配当予想(2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想  10円 00銭 25円 00銭

今 回 修 正 予 想  0円 00銭 15円 00銭

当 期 実 績 15円 00銭

前 期 実 績

（2021 年 3 月期）
10円 00銭 10円 00銭 20円 00銭

（２） 修正の理由

当社は、株主の皆様に当社株式を長期的に保有いただくために、連結純資産配当率（DOE）を重視した「長期

的な視点での安定的配当」を利益還元の柱とするとともに、将来の事業成長と経営体質の強化のために 必要な内

部留保の確保にも配慮していくことを基本方針としております。

期末配当予想につきましては、１株当たり 10 円としておりましたが、上記の通り、通期業績予想においてウ

ッドショックに伴う収益悪化により、配当原資となる親会社株主に帰属する当期純損益が損失となることなどを

勘案し、誠に遺憾ながら無配とさせていただくことと致しました。

株主の皆様には深くお詫び申しあげますとともに、来期以降、業績回復に努めてまいりますので、引き続きご

支援を賜りますようお願い申しあげます。

【留意事項】

上記の業績予想は、当社が現在入手している情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な要因に

よって、予想数値と異なる可能性があります。

以上